



## லக்ஷ்மி மெஷின் ஓர்க்ஸ் லிமிடெட்

பதிவு அலுவலகம்: SRK வித்யாலயா அஞ்சல், பெரியநாயக்கன்பாளையம், கோயம்புத்தூர் - 641020.  
கார்ப்பரேட் அலுவலகம்: 34A, காமராஜ் சாலை, கோயம்புத்தூர் - 641018.  
தொலைபேசி: +91 422-7198100; தொலைநகல்: +91 422 2692541  
மின்னஞ்சல்: secretarial@lmw.co.in; இணையதளம்: www.lmwglobal.com  
நிறுவன அடையாள எண்: L29269TZ1962PLC000463

### தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு முறை வாயிலாக மட்டும் நடைபெறவிருக்கும் அஞ்சல் முறை வாக்களிப்பு குறித்த அறிவிப்பு ("அஞ்சல் வாக்களிப்பு அறிவிப்பு")

இதன்மூலம் உறுப்பினர்களுக்கு தெரிவிப்பது யாதெனில், நிறுவனங்கள் சட்டம் 2013, பிரிவு 110ன்படி, 2014ம் ஆண்டு வெளியான நிறுவனங்கள் (நிர்வாகம் மற்றும் மேலாண்மை) விதிமுறைகளின் விதிமுறை எண் 22ன்படி மற்றும் இந்திய அரசின் நிறுவனங்களின் விவாகாரத்துறை அமைச்சகத்தின் பொது சுற்றறிக்கைகள் (எம்சிஏ சுற்றறிக்கைகள்), குறிப்பாக, 8 ஏப்ரல் 2020 என தேதியிட்ட சுற்றறிக்கை எண்: 14/2020, 13 ஏப்ரல் 2020 என தேதியிட்ட சுற்றறிக்கை எண்: 17/2020, 15 ஜூன் 2020 என தேதியிட்ட சுற்றறிக்கை எண்: 22/2020, 28 செப்டம்பர் 2020 என தேதியிட்ட சுற்றறிக்கை எண்: 33/2020 மற்றும் 31 டிசம்பர் 2020 என தேதியிட்ட சுற்றறிக்கை எண்: 39/2020-ன்படியும், நிறுவனமானது, பங்குதாரர்களுக்கு அஞ்சல் வாக்களிப்பு முறையில், 29 ஜனவரி 2021 வரையில் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்துள்ளோருக்கு மின்னஞ்சல் வழியாக தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு முறை வாயிலாக நடைபெறவிருக்கும் அஞ்சல் முறை வாக்களிப்பு குறித்தான அறிவிப்பை ("அஞ்சல் வாக்களிப்பு அறிவிப்பு") அனுப்பியுள்ளது. மின்னணு முறையிலான இந்த வாக்குப்பதிவு, 27 ஜனவரி 2021 என தேதியிடப்பட்ட அஞ்சல் வாக்களிப்பு அறிவிப்பிலுள்ள கீழ்க்கண்ட சிறப்பு தீர்மானத்தை உறுப்பினர்களின் ஒப்புதலுக்காக அனுப்பி வைக்கப்பட்டுள்ளது.

• நிறுவனத்தின் அமைப்பு முறையேட்டிலுள்ள (Memorandum of Association) வணிக குறிக்கோள்கள் (Objects Clause) பகுதியை திருத்தியது.

நிறுவனங்கள் சட்டம் 2013, பிரிவு 108ன்படியும், 2014ம் ஆண்டில் வெளியான நிறுவனங்கள் (நிர்வாகம் மற்றும் மேலாண்மை) விதிமுறைகளிலுள்ள; விதிமுறை 20ன்படியும், இந்திய பங்கு மற்றும் பரிவர்த்தனை வாரியம் 2015ம் ஆண்டு வெளியிட்டிருள்ள பட்டியல் கடைமகள் மற்றும் வெளியீட்டு தேவை ஒழுங்குமுறைகளிலுள்ள ஒழுங்குமுறை எண் 44ன்படியும், மற்றும் எம்சிஏ சுற்றறிக்கைகளுக்கு இணங்க, நேஷனல் செக்யூரிட்டிஸ் டெபாசிடரி லிமிடெட்டின் ("NSDL") வாயிலாக, நிறுவனத்தின் உறுப்பினர்களுக்கு <https://evoting.nsdli.com> என்ற இணைப்பு வாயிலாக அஞ்சல் வழி வாக்களிப்பு முறையில், அஞ்சல் வாக்களிப்பு அறிவிப்பிலுள்ள தீர்மானத்தின் மீது தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு முறையில் வாக்களிப்பை வசதி செய்யப்பட்டுள்ளது. அஞ்சல் வாக்களிப்பு அறிவிப்பில் தொலைதூர மின்னணு முறையில் வாக்களிப்பதற்கான செயல்முறை வழங்கப்பட்டுள்ளது. இது குறித்த கூடுதல் விவரங்களை பெற உறுப்பினர்கள் [www.evoting.nsdli.com](http://www.evoting.nsdli.com) என்ற இணையதளத்தில் பெறலாம்.

தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியை நிறுவனம் மற்றும் டெபாசிடரி களிடம் பதிவு செய்துள்ளோருக்கும் மட்டும் அஞ்சல் வாக்களிப்பு அறிவிப்பு மின்னணு முறையில் மின்னஞ்சலின் வாயிலாக அனுப்பி வைக்கப்பட்டுள்ளது. நிறுவனங்கள் விவகாரத்துறை அமைச்சகத்தின் சுற்றறிக்கையின் படி, அஞ்சல் வழியிலான வாக்களிப்பின் போது பயன்படுத்தப்படும், அஞ்சல் வாக்கு படிவம் மற்றும் முன் கட்டணம் செலுத்தப்பட்ட அஞ்சல் உறை ஆகியவை பங்குதாரர்களுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படமாட்டாது. பங்குதாரர்கள் மின்னணு வாக்களிப்பு முறையில் மட்டுமே தங்களது சம்மதம், மறுப்பு ஆகியவற்றை தெரிவிக்க வேண்டும். எனவே, இதுவரை தங்களது மின்னஞ்சல் முகவரியை பதிவு செய்யாத பங்குதாரர்கள், மின்னஞ்சல் முகவரியை பதிவு செய்ய அஞ்சல் வாக்களிப்பு அறிவிப்பில் குறிப்பிட்டுள்ள செயல்முறையை பின்பற்றி தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியை பதிவு செய்துக்கொள்ளவேண்டும்.

29 ஜனவரி 2021 வெள்ளிக்கிழமை அன்று நிறுவன உறுப்பினர் பதிவேட்டில் பெயர் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள உறுப்பினர்கள் அல்லது அதே தேதியில் டெபாசிடரி களிடமுள்ள பயனாளிகள் பதிவில் பெயர் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள உறுப்பினர்கள்; மட்டும் இந்த அஞ்சல் வாக்களிப்பு/தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பில் பங்கேற்க முடியும். ஆகவே மேலே கூறப்பெற்ற இந்த இரண்டு முறையிலும் 29 ஜனவரி 2021 வெள்ளிக்கிழமை அன்று உறுப்பினராக இல்லாதவர்களுக்கு இந்த அறிவிப்பு கிடைக்கப் பெற்றால், அது வெறும் தகவலுக்காக மட்டுமே என்பதை அறிவவும்.

அஞ்சல் முறை வாக்களிப்பு அறிவிப்பில் மின்னணு தொலைதூர வாக்களிப்பு மூலம் வாக்களிப்பதற்காக அச்சிடப்பட்ட வழிமுறைகளை உறுப்பினர்கள் கவனமாக படிக்கும்படி கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது. மேலும் உறுப்பினர்கள் பின்வருவனவற்றைக் கவனிக்கும்படி கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது:

1. மின்னஞ்சல் வாயிலாக அறிவிப்பை அனுப்பி வைக்கும் பணி நிறைவடையும் நாள்	02.02.2021
2. அஞ்சல் வாக்களிப்புக்கான தொலைதூர மின் வாக்களிப்பு துவங்கும் நாள் மற்றும் நேரம்	03.02.2021 காலை 9.00 மணி
3. அஞ்சல் வாக்களிப்புக்கான தொலைதூர மின் வாக்களிப்பு நிறைவு பெறும் நாள் மற்றும் நேரம் (இந்த கால அளவிற்கு பின்பு தொலைதூர மின்னணு வாயிலான வாக்களிப்பிற்கு அனுமதி இல்லை)	04.03.2021 மாலை 5.00 மணி வரை
4. தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பின் வாயிலாக நடைபெறும் அஞ்சல் முறை வாக்களிப்பில் பங்கேடுக்க தகுதியுடைய உறுப்பினர்களை தீர்மானிக்கும் நாள்	29.01.2021

கோயம்புத்தூர், எம்.டி.எஸ் & அசோசியேட்ஸ் நிறுவனத்தை சார்ந்த நிறுவன செயலாளர் திரு. எம்.டி. செல்வராஜ், அவர்கள், இந்த அஞ்சல் வாக்களிப்பு தெளிவாகவும் வெளிப்படைமாகவும் ஒருங்கிணைத்து நடத்த ஆய்வாளராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். இந்த வாக்களிப்பின் முடிவுகள் 2021ம் ஆண்டு மார்ச் 5ம் தேதி வெள்ளிக்கிழமை அன்று மாலை 5.00 மணிக்கு அல்லது அதற்கு முன்னதாகவோ, நிறுவனத்தின் பதிவு அல்லது கார்ப்பரேட் அலுவலகத்திலோ வெளியிடப்படும். மேலும் இந்த தகவல், நிறுவனத்தின் பங்குகள் பட்டியலிடப்பட்டுள்ள பங்குச்சந்தைகளுக்கும் தெரிவிக்கப்படும். முடிவுகள், நிறுவனத்தின் இணையத்தளம் [www.lmwglobal.com](http://www.lmwglobal.com) மற்றும் NSDL இணையத்தளம் <https://evoting.nsdli.com>, ஆகியவற்றிலும் வெளியிடப்படும்.

ஏற்கனவே மின்னஞ்சல் முகவரியை நிறுவனம் அல்லது அதன் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவர் அல்லது டெபாசிடரி ஆகியவற்றில் பதிவு செய்திருப்பின், உள் நுழைவு விவரங்கள், பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டிருக்கும், அவ்வாறு பதிவு செய்யவில்லை என்றால், கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள வழிமுறைகளை கடைபிடித்து தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பில் பங்குபெற உதவும் உள்நுழைவு தகவல்களை பெறலாம்:

I. காண்பி வடிவில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் பங்குதாரர்கள், தங்களது மின்னஞ்சல் முகவரியை கம்பனி/ டெபாசிடரி களிடம் பதிவு செய்யவில்லை எனில், அஞ்சல் முறை வாக்களிப்பு அறிவிப்பு மற்றும் உள்நுழைவு விவரங்களை பெற, நிறுவனத்தின் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவரின் மின்னஞ்சல் முகவரியான [lmwgreen@skdc-consultants.com](mailto:lmwgreen@skdc-consultants.com) அல்லது நிறுவனத்தின் [investors@lmw.co.in](mailto:investors@lmw.co.in) என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆவணங்களின் ஸ்கேன் பிரதியை அனுப்பி வைக்கவேண்டும்:

1. உங்களது பெயர், கோப்பு எண் மற்றும் முழு முகவரி ஆகிய தகவல்கள் உள்ளடக்கிய கோரிக்கை மின்னஞ்சல்.
2. பங்கு சான்றிதழின் முன் பக்கம் மற்றும் பின் பக்க ஸ்கேன் பிரதி
3. சுய கையொப்பமிடப்பட்ட பான் (PAN) கார்டு ஸ்கேன் பிரதி மற்றும்,
4. சுய சான்றிதழில் குறிப்பிடப்பட்ட தேதியும் ஒரு ஆவணத்தின் ஸ்கேன் பிரதி (ஆதார் அட்டை, ஓட்டுநர் உரிமம், வாக்காளர் அடையாள அட்டை, கடவுச்சீட்டு), ஆகியவற்றை நிறுவனத்தில் உறுப்பினர் பதிவு செய்துள்ள முகவரியை சரிபார்க்க ஆதரமாக இணைக்க வேண்டும்.

II. பங்குகளை காண்பி வடிவில் வைத்துள்ள உறுப்பினர்கள், தங்களது மின்னஞ்சல் முகவரியை பங்குகளை இருப்பு வைத்திருக்கும் டெபாசிடரி பங்குதாரர்களிடம் தெரிவிக்க வேண்டும்.

மின்னணு வழியில் தொலைதூர வாக்களிப்பு குறித்த ஏதேனும் புகார்கள், வினாக்கள் இருப்பின், பங்குதாரர்கள், NSDL மேலாளர், பல்லவி மாத்ரே அவர்களை [pallavid@nsdl.co.in](mailto:pallavid@nsdl.co.in) என்ற மின்னஞ்சல் முகவரியிலோ அல்லது NSDLன் இலவச அழைப்பு எண் 1800 102 0990ல் தொடர்பு கொள்ளலாம். அல்லது நிறுவன செயலாளர் திரு. சி.ஆர் சிவகுமரன் அவர்களை +91 422 7198100 என்ற தொலைபேசி எண்ணிலோ, அல்லது [investors@lmw.co.in](mailto:investors@lmw.co.in) என்ற மின்னஞ்சல் முகவரியிலோ தொடர்பு கொள்ளலாம்.

அஞ்சல் முறை வாக்களிப்பு குறித்த அறிவிப்பு நிறுவனத்தின் [www.lmwglobal.com](http://www.lmwglobal.com), என்ற இணையத்தளத்திலும், NSDLன் <https://evoting.nsdli.com> என்ற இணையத்தளம், மற்றும் தேசிய பங்குச்சந்தையின் [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) இணையத்தளம், மும்பை பங்குச்சந்தையின் [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com), இணையத்தளம் ஆகியவற்றிலும் இடம் பெற்றுள்ளன.

நிர்வாகத்தின் உத்தரவுப்படி  
லக்ஷ்மி மெஷின் ஓர்க்ஸ் லிமிடெட்  
சி.ஆர். சிவகுமரன்  
நிறுவன செயலாளர்

இடம்: கோயம்புத்தூர்,  
நாள்: பிப்ரவரி 3, 2021  
குறிப்பு: தேதிகள் மற்றும் நேரங்கள் யாவும் இந்திய நேரப்படி.



## LAKSHMI MACHINE WORKS LIMITED

Regd. Office : SRK Vidyalaya Post, Perianaickenpalayam, Coimbatore - 641020.  
Corporate Office: 34-A, Kamaraj Road, Coimbatore - 641018.  
Phone : +91 422-7198100; Fax: +91 422 2692541  
Email : secretarial@lmw.co.in; Website: www.lmwglobal.com  
CIN: L29269TZ1962PLC000463

### NOTICE OF POSTAL BALLOT / E-VOTING

Members are hereby informed that pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013 read with Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and in terms of the General Circular Nos. 14/2020 dated 8th April 2020, 17/2020 dated 13th April 2020, 22/2020 dated 15th June 2020, 33/2020 dated 28th September 2020 and 39/2020 dated 31st December 2020, issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India ("MCA Circulars"), the Company has completed mailing of the Postal Ballot notice to all its shareholders who have registered their e-mail IDs as on 29th January 2021, for seeking consent of the members through voting by electronic means to transact the businesses as set out in the Postal Ballot Notice dated 27th January 2021 in respect of the following special resolution:

- Amendment to the Objects Clause of the Memorandum of Association of the Company.

In pursuance of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and MCA Circulars, the Company has engaged the services of National Securities Depository Limited ("NSDL") to provide e-voting facility to the Members of the Company at the link <https://evoting.nsdli.com> for passing of the resolution mentioned in the Postal Ballot Notice. Detailed procedure for remote e-voting is provided in the Notice of the Postal Ballot. For further details in connection with e-voting, members may also visit the website [www.evoting.nsdli.com](http://www.evoting.nsdli.com).

The Postal Ballot notice has been sent only through electronic mode to those members who have registered their e-mail addresses with the Company or with the Depositories. In compliance with the requirements of the MCA Circulars, hard copy of Postal Ballot Notice along with Postal Ballot Forms and pre-paid business envelope were not sent to the shareholders for this Postal Ballot and shareholders are required to communicate their assent or dissent through the remote e-voting system only. Therefore, those shareholders who have not yet registered their e-mail address are requested to get their e-mail addresses submitted by following the procedure as mentioned in the Postal Ballot notice.

Members whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date i.e., Friday, 29th January 2021 only will be entitled to cast their votes by Postal Ballot/e-voting. The persons who are not members of the Company as on the cut-off date, should treat this Notice as informative only.

Members are requested to carefully read the instructions printed for voting through e-voting / postal ballot on the Notice. Members are also requested to note the following:

1. Date of completion of dispatch of Notice through e-mail	02.02.2021
2. Date and time of commencement of remote e-voting / Postal Ballot	03.02.2021 at 9.00 A.M.
3. Date and time for end of remote e-voting / Postal Ballot (Remote e-voting will not be allowed beyond this date and time)	04.03.2021 at 5.00 P.M.
4. Cut-off date for determining the members eligible for e-voting / Postal Ballot	29.01.2021

Mr. M.D. Selvaraj of MDS & Associates, Practicing Company Secretaries, Coimbatore has been appointed as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot voting process in a fair & transparent manner. The result of the Postal Ballot e-voting shall be announced on or before 5.00 P.M on Friday, 5th March 2021 at the Registered or Corporate Office of the Company and the same shall be intimated to the stock exchanges where the shares of the Company are listed. The results shall also be displayed on the Company's website [www.lmwglobal.com](http://www.lmwglobal.com) and on the NSDL's website <https://evoting.nsdli.com>.

In case the shareholder's email ID is already registered with the Company or its Registrar & Share Transfer Agent ("RTA") / Depositories, log in details for e-voting has been sent on the registered email address.

If you have not registered your e-mail address with the Company / Depository you may please follow the below instructions for obtaining login details for e-voting:

I. Members holding shares in physical form who have not registered their e-mail addresses with the Company / Depository can obtain Postal Ballot Notice and / or login details, by sending scanned copy of the following documents by e-mail to the Company's Registrar and Share Transfer Agent at [lmwgreen@skdc-consultants.com](mailto:lmwgreen@skdc-consultants.com) or to the Company at [investors@lmw.co.in](mailto:investors@lmw.co.in):

- a. Request e-mail mentioning your name, folio number and complete address
- b. Copy of the Share Certificate (Front & Back)
- c. Self-attested Scanned copy of the PAN Card; and
- d. Self-attested scanned copy of any document (Such as Aadhar card, Driving License, Voter ID, Passport) in support of the address of the Members as registered with the Company.

II. Members holding shares in demat form can update their e-mail address by submitting a request to the concerned depository participant.

For any grievance/ queries relating to voting by electronic means, shareholders are requested to write an e-mail to Ms. Pallavi Mhatre, Manager at [pallavid@nsdl.co.in](mailto:pallavid@nsdl.co.in) or call NSDL's toll free number 1800 102 0990 or to Mr. C.R. Shivkumaran, Company Secretary over Phone No.: +91 422 7198100 or E-mail ID: [investors@lmw.co.in](mailto:investors@lmw.co.in)

The Notice of the Postal Ballot is available on the Company's website [www.lmwglobal.com](http://www.lmwglobal.com), NSDL's website <https://evoting.nsdli.com> and on the websites of the National Stock Exchange of India Limited [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and the BSE Limited [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com).

By Order of the Board  
For Lakshmi Machine Works Limited  
C R Shivkumaran  
Company Secretary

Place: Coimbatore  
Date: 3rd February 2021

Note: All dates and times mentioned in the Postal Ballot Notice are based on Indian Standard Time.